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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALL

Nr. JoB£] Prot. Tirang, mé [0 /11/2015

! VEND
[y ENDIM

Nr. 50 ,daté [0/ ] /2015

Né mbéshtetje t& nenit 23 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé. pikés 3 dhe 5 t& nenit
24, 1€ ligjit nr. 119/2014 “Pér € drejién e informimit™. shkronjés a) t& nenit 31/1 & ligjit nr,
9887 dat€ 10.03,2008 “Pér mbrojtjen ¢ & dhénave personale” i ndryvshuar, Komisioneri pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&8 Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuesi/ Z. . 1 pérfagésuar me prokuré t& posagme dt. 19.08.2015 nga Av.

. ka depozituar prané Zyrés sé Komisionerit ankesén nr. 1087 Prot.. daté
23.10.2015, ndaj Autoritetit Publik/ Autoritetit Rrugor Shqiptar. me objekt “Ankim ndeaf
refuzimit pér dhénie 1é informacionit dhe kopje té dokumentave zvrtare”.
Ankuesi né cilésing e kérkuesit, me shkresén e datés 05.09.2015 ka kérkuar nga Autoriteti
Rrugor Shgiptar 1€ informohet dhe 18 marré kopje t& vértetuar t&¢ dokumentave zyrtare lidhur
me procedurdn ¢ miratimit 1€ kryerjes sé punimeve shtesé né yrugén Rréshen- Kalimash né
vendin e quajtur Ndérfushas. Mirdité, menjéheré pas mbikalimit 1é diktwara nga rréshqiijet e
tokés si dhe dokumentacionin teknik 16 kryerjes sé kétvre punimeve.
Ankuesi pretendon se €shté cénuar né & drejtén pér informim. pasi nuk &shté informuar
lidhur me sa ka kérkuar dhe pér kété arsve ka depozituar ankim prané Zvrés s¢ Komisionerit,
NE ndjekje t€ procedurés pér shgyrtimin administrativ (¢ céshtjes. Komisioneri pas vierésimit
té ankesés sé 7. . me Urdhrin nr, 217 daté 30.10.2013, urdhéroi kryverjen e inspektimit
administrativ prané Autoritetit Publik/ Autoritetit Rrugor Shqiptar, me qéllim verifikimin e
kétyre fakieve. Prang Autoritetit Publik u depozitua Urdhri i inspektimit administrativ dhe u
protokollua me nr. 8910 Prot., daté 30.10.2015. Nga ana e grupit té inspektimit u konstatua sé
kérkesa e Z. . drejtuar ARRSH-sé, &shté depozituar prané kétij institucioni dhe éshee
regjistrua me nr.7295 Prot., dat& 08.09.2015,
Nga dokumentacioni i véné né dispozicion nga Koordinatoria ¢ ARRSH-s8, u konstatua se t&
njéjteén kérkesé té datés 05.09.2015. 7. e ka dérguar edhe n& Ministring e Transportit
dhe Infrastrukturés, Me ané 1@ shkresés nr. 4588/1 Prot.. daté 18.09.2015. Sekretari i
Pérgjithsh&m i Ministrisé s& Transportit dhe Infrastrukturés e ka dérguar pér ndjekje tek

Autoriteti Rrugor Shqiptar. Pas delegimit 16 kirkesés s& 7. nga ana € Ministrisé sé
Transportit dhe Infrastrukturés tek Autoriteti Rrugor Shqiptar, ky i fundit me ané & shkresés
nr. 77881 Prot., dat€¢ 20.10.2013 i ka kthyer pérgjigie Z. duke v&né né dijent

avokatin e tij si dhe Sekretarin e Pérgjithshém & MTI-sé, duke sqaruar se: * nga ang €
ARRSH-sé pér 1¢ gfitha pasurité gé nmuk kané dalé né VKM-t¢ ¢ méparshine jemi duke nelfe ki
procedural e shpronésinit, pér pérgatitien e materialit shtesé dhe pérciellien e tif prané MTI-
NE pérgjigien ¢ dhéné nga ARRSH-ja, kérkuesit nuk i &shté véné ne dispozicion kopja e
dokumentacionit t& kérkuar. si dhe nuk i jané béré sqarimet pérkatése nése ky dokumentacion
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mund 1& léshohet ose jo nga ana e autoritetit publik. Pas inspektimit t& kryer, me shkresén
nr.8910/1 Prot..daté 05.11.2015 Autoriteti Rrugor Shqiptar i drejtohet Z. Pashk Pérloshi duke
véné né dijeni edhe Zyrén ¢ Komisioneril “se nga ana ¢ ARRSH-5¢ po vijohet pér pérgatiljen
¢ kérkesés pér shpronésim (shiesé). pér 1é giitha pasurité qé nuk jané pérfshiré né VRM-né ¢
méparshme pér shpronésim, pjesé e 1é cilés éshié edhe pasuria juaj. ne zhatim (¢ ligiif
e 8561 dateé 22.12.1999 “Pér shprondsimel pér interes publik....~
Edhe pse Autoriteti Publik/ Autoriteti Rrugor Shqiptar ka reaguar duke kthyer pérgjigje pas
kryerjes sé inspektimit administrativ. kérkuesit nuk i &shté véné né dispozicion kopje ¢
vértetuar e dokumentave zyriare lidhur me procedurén e miraiimit (¢ kryerjes sé punimeve
shiesé né rrugén Rréshen- Kalimash né vendin e quajine Ndérfushas, Mirdite, menjéher¢ pas
mhikalimit t¢ diktuara nga rréshgitjet e tokés si dhe dokumentacionin teknik 1€ kryerjes sé
kéiyre punimeve
Bazuar né nenin 135 & ligjit nr. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit”, autoriteti publik
trajton kérkesén pér informim brenda 10 ditéve pune nga data e dorézimit t€ saj. N& ¢do rast.
mostrajtimi i kérkesés brenda kétij afati konsiderohet refuzim dhe bazuar né nenin 18, pika 2
a) e ligjit pérbén shkelje administrative.
Nga dokumentacioni i administruar vérehet se. kérkesa nuk &shi€ trajtuar brenda afatit ligjor
t& parashikuar né nenin 15 pika 1 e ligjit nr. 1 19/2014 ~Pér t& drejién ¢ informimit, né té cilin
thuhet: “Autoriteti publik trajton kérkesén pér informim, duke pavashiruar informacionin ¢
kérkuar sa mé shpejt qé té jeté e mundur, por jo mé voné se 10 dité pune nga dita ¢ dovézimit
1€ saj, pérveg rasteve kur ligii i posacém parashikon ndryshe ™,
Né kéto kushte, né lidhje me ankesén e Z. kundér Autoritetit Pubhk/
Autoritetit Rrugor Shqiptar, Komisioneri vleréson se. ankesa éshié e bazuar né ligj dhe s1 ¢
tillé ajo duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) t& pikés 3 t& nenit 24, nenit 23 t& ligjit nr.119/2014 “Pér 1&
drejtén e informimit’, shkronjén a) € pikés 1 1€ nenit 18 & ligiit nr 492012
‘Pér organizimin dhe funksionimin ¢ gjykatave administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative’,

VENDOS A:

1. Pramimin e ankesés s& 7. Nr. 1087 Prot. daté¢ 23.10.2015, kundér
Autoritetit Publik/ Autoritetit Rrugor Shqiptar. me objekt “Ankim ndaf refuzimit pér
dhénie 1¢ informacionit dhe kopje 1€ dokumenteve zyriare”,

2. Urdhérimin e Autoritetit Publik/ Autoritetit Rrugor Shqiptar, pér vénien n€ dispozicion té

dokumentacionit té kérkuar (kopje 1é vérietuar ¢ dokumentave zyrtare lidhur me

procedurén e mirativit (¢ kryerjes sé punimeve shiesé né rrugén Rréshen- Kalimash né
vendin ¢ quajtur Ndérfushas, Mirdité, menjéhere pas mbikalimit (¢ diktwara nga
rréshgitiet e tokés si dhe dofumentacionin teknik 1¢ kryerjes sé kétvre punimeve). brenda

datés 20.11.2015.

Kundér kétij vendimi palét kang 1€ drejtén e ankimit né Gjykatén Administrative Tirang,

brenda 45 ditéve nga marrja dijeni e kétij vendimi.

4, Ky vendim u dha sot né daté 10,11.2013.
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